
     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis ze 09. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 25. 09. 2023 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  25. 09. 2023 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Filip Molčan, Břetislav Jemelka, Jaroslav 
Navara, Jana Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (7 členů ZO = 100 %) 
Nepřítomni: 0 

 
 

 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:00 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 7 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana 
Pavla Nečáska a paní Janu Fuksovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu pana zápisu pana Pavla Nečáska a paní Janu Fuksovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu 
3) kontrola plnění usnesení 
4) hospodaření obce Doubice do srpna 2023 
5) rozpočtová změna č.4/2023 



6) svazek obcí v Národním parku České Švýcarsko (stanovy, prohlášení, smlouva) 
7) žádost Správy NPČŠ o odkup části pozemku p.p.č.2089 v k.ú. Doubice 
8) nabídka CODEXIS 
9) projekt chodník Doubické chalupy 
10) došlá pošta a podání občanů 

- zápis z kontroly (střet zájmů) 
- Sdělení k oznámení o zpětvzetí žádosti č. 1191200005 (dotace ČOV Doubice) 
- stanoviska (LČR a Povodí Ohře) ČOV Doubice 
- audit hospodaření 2023 (Ústecký kraj) 
- darovací smlouva (skleněná popelnice) 
- závod Wintermann 
- zapojení obce do akce „milostivé léto“ 
- informace k místním poplatkům 
- info LČR k prodeji pozemku p.p.č.1274 v k.ú.Doubice 
- opravy vodovodu 
- projekt rekonstrukce Velkého rybníka 

11) různé + diskuze 
12) usnesení a závěr  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (8. zasedání ZO). Konstatoval následně, že vše 
bylo splněno. 

 
 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE DO SRPNA 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 31. 08. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 31. 08. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur, a to dodatečně přímo na zasedání, jelikož nebyla rozeslána 
zastupitelům jako podklad k jednání. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice 
do srpna 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.04/2023: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtové změny č.04/2023. 

• Zastupitelstvo následně hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.04/2023 a to o 432.012, - 
Kč na straně příjmů i na straně výdajů.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 



 
6) SVAZEK OBCÍ V NÁRODNÍM PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO (STANOVY, 
PROHLÁŠENÍ, SMLOUVA): 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s návrhem stanov zamýšleného Svazku obcí 
v Národním parku České Švýcarsko, dále se zněním smlouvy o založení tohoto 
svazku. Dále bylo opakovaně předneseno „prohlášení obcí…“ a také návrhy usnesení 
s tímto bodem související. Podklady pro projednání tohoto bodu byly rozeslány se 
14denním předstihem tak, aby bylo možné je precizně nastudovat. Jednotliví 
zastupitelé vyjádřili v diskuzi svůj názor. S „Prohlášením obcí…“ se zastupitelé 
nedokázali na 100 % ztotožnit, jelikož některé body se neslučují s většinovým názorem 
zastupitelstva. Všeobecně však panovala shoda na tom, že meziobecní spolupráce 
založená na dosahování pozitivních výsledků ve prospěch jednotlivých členů svazku je 
pro obce přínosná, a je hodna podpory. Nicméně ve světle vydaného „prohlášení 
obcí…“, které bylo podepsáno bez vědomí obcí v květnu 2023 se aktuální zakládání 
svazku zastupitelům jeví jako platforma, která víc, než k prosazování přínosných témat 
bude sloužit ke kritickému vymezování se proti aktuálnímu přístupu správy ochrany 
přírody k území NP. Byla vyslovena obava z přehlasovávání názoru Doubice ve 
svazku, obava z vedení soudních sporů jménem svazku proti vůli Doubice, rovněž 
nebylo pozitivně hodnoceno automatické určení místostarosty Jetřichovic předsedou 
svazku. Diskuze byla vedena dlouze za účasti všech zastupitelů a z ní následně 
vyplynulo, že v současné době nad pozitivy převažují předpokládaná negativa celého 
záměru na založení nového svazku obcí. Z tohoto důvodu byla přeformulována 
navrhovaná usnesení a následně o nich bylo hlasováno.   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice neschvaluje podporu „Prohlášení obcí nacházejících se 
v Národním parku České Švýcarsko, Národním parku Šumava a obcí z území 
Křivoklátska, které se vydává na základě proběhlé katastrofy v Národním parku České 
Švýcarsko“ ze dne 29.05.2023 v Praze. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice neschvaluje vstup obce Doubice do Svazku obcí 
v Národním parku České Švýcarsko. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
USNESENÍ Č. 6 BYLO SCHVÁLENO 
 

• O dalších navržených usneseních (schvalování stanov, smlouvy, pověření k podpisu 
smlouvy a členských příspěvcích) bylo již bezpředmětné hlasovat.  
 
 

7) ŽÁDOST SPRÁVY NPČŠ O ODKUP ČÁSTI POZEMKU P.P.Č.2089 V K.Ú. DOUBICE: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s opakovanou žádostí Správy NP České 
Švýcarsko o odkup části pozemku p.p.č.2089 v k.ú. Doubice a požadavkem na 
přehodnocení ceny (snížení z 500 kč/m2 na cenu vyhláškovou či cenu v místě a čase 
obvyklou)  

• Následně bylo po diskuzi hlasováno o návrhu usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Správy NP České Švýcarsko o odkup části 
pozemku p.p.č.2089 v k.ú. Doubice a snížení ceny pozemku pod 500 Kč/m2 a usneslo 
se, že na minimální ceně ve výši 500 Kč/m2 trvá. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 



 
8) NABÍDKA CODEXIS: 

• Předsedající představil cenovou nabídku na služby firmy Atlas software na provozování 
platformy CODEXIS a ve světle již dříve odmítnutého zavedení této platformy nebylo 
z pohledu zastupitelů nutné hlasovat o cenové nabídce, neboť obec Doubice o tyto 
služby nemá zájem.  

 
 
9) PROJEKT CHODNÍK DOUBICKÉ CHALUPY 

• Předsedající představil dosavadní výsledky přípravných prací na PD chodníku podél 
silnice u Doubických chalup, osvětlil, které pozemky jsou zamýšlenou stavbou dotčeny 
a doplnil, že v současné době je PD dopracovávána a zajišťují se stanoviska 
dotčených orgánů a povolení. Z diskuze vyplynulo, že je třeba v předstihu jednat 
s majiteli dotčených pozemků o jejich nabytí do majetku obce Doubice. Následně bylo 
formulováno usnesení a bylo o něm hlasováno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice pověřuje starostu obce jednáním s majiteli pozemků 
v místě zamýšleného chodníku kolem Doubických chalup o podmínkách prodeje či 
případném darování pozemků. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
 

 
10)  DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné s výsledky kontroly Ústeckého kraje na úseku zákona 
o střetu zájmů. Zjištěné nedostatky byly odstraněny. 

 

• Předsedající seznámil přítomné se sdělením SFŽP o zpětvzetí žádosti o dotaci na 
ČOV. 

 

• Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že bylo získáno nové stanovisko LČR, 
s.p. k projektu ČOV a místostarosta doplnil informaci o právě proběhnuvším jednání na 
Povodí Ohře, s.p., kde bylo vydání nového pozitivního stanoviska po jednání společně 
s projektantem přislíbeno.  

 

• Byla podána informace, že 15.11.2023 proběhne kontrola hospodaření obce Doubice 
ze strany Ústeckého kraje (audit). 
 

• Byla podána informace, že s Ústeckým krajem byla podepsána darovací smlouva 
(skleněná popelnice). 

 

• Přítomní byli seznámeni se skutečností, že obec Doubice souhlasila s průběhem 
závodu Wintermann na svém území (15.10.2023) bez omezení dopravy. 

 

• I přes pobídku Ministerstva vnitra se obec Doubice nepřipojí k aktivitě „milostivé léto“, 
neboť neeviduje žádné pohledávky, ani nedoplacená penále. 

 

• Na základě informace Ministerstva vnitra o změně právních předpisů na poli místních 
poplatků bylo rozhodnuto o aktualizaci vyhlášky o místním poplatku z ubytování v obci 
Doubice. 

 



• LČR, s.p. oznámily, že neprodají obci Doubice pozemek p.p.č.1274 v k.ú. Doubice, 
neboť na pozemek nejsou vázány žádné záměry s využitím ve veřejném zájmu (viz 
územní plán obce). 

 

• Předsedající informoval o proběhnuvších opravách Doubického vodovodu a o 
aktualizaci směrnice č.2/2023 (směrnice k fondovému hospodaření), kterou provedl již 
k 31.03.2023. 

 

• Dle sdělení projektanta finišují práce na přepracování PD Rekonstrukce Velkého 
rybníka. 

 

• Předsedající představil cenovou nabídku paní Šimánkové na provedení prací archivace 
obecních dokumentů a požádal přítomné zastupitele o hlasování o návrhu usnesení: 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje cenovou nabídku paní Šimánkové na archivaci 
dokumentů a pověřuje starostu vystavením objednávky v ceně 25 tis. Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

• Předsedající dále seznámil přítomné s informací společnosti Eko-Kom, a.s., že obec 
Doubice v roce 2022 vytřídila 22,690 tun odpadu a získala tak finanční prostředky ve 
výši 75066,50 Kč. 
 

• Předsedající požádal přítomné zastupitele o potvrzení usnesení schválených 
v mezidobí mezi zasedáními zastupitelstva prostřednictvím e-mailu, a to konkrétně: 
Schválení příspěvku na koloběžky = 2000 Kč, na provoz skútru = 3000 Kč, na 
objednávku rámečků do kolumbária = 32.912, - Kč a příspěvku na Doubickou kuželku 
= 2000 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice potvrzuje e-mailem přijatá usnesení o schválení a 
proplacení následujících příspěvku a objednávek: příspěvek na koloběžkové závody = 
2000 Kč, příspěvek na provoz sněžného skútru = 3000 Kč, na objednávku rámečků do 
kolumbária = 32.912 Kč a příspěvek na Doubickou kuželku = 2000 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

  

• Předsedající představil žádost zapsaného spolku Attack from Notrh o příspěvek na 
festival Výběžek free live v roce 2024 ve výši 3000 Kč a po krátké diskuzi požádal 
přítomné zastupitele o hlasování o návrhu usnesení: 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo žádost spolku Attack from North o příspěvek 
na festival Výběžek free live v roce 2024 ve výši 3000 Kč a tuto žádost zamítá. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 
 
 
 
 
 
 



11) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Na základě žádosti Jany Fuksové bylo navrženo usnesení, které pověřuje kontrolní 
výbor provedením kontroly plnění usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly plnění 
přijatých usnesení zastupitelstva obce Doubice, a to od ustavujícího zasedání ZO až 
do 31.08.2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno  
 

• Pavel Nečásek společně s přítomným hostem K,M. požádali o zpřístupnění WC po 
dobu konání setkání muzejníků dne 05.10.2023, bylo jim to přislíbeno. 
 

• Z diskuse dále vyplynulo, že rozsvěcení vánočního stromečku proběhne dne 
24.11.2023 od 18 hodin. Předjednáno bylo uvolnění příspěvku obce ve výši 3000 Kč na 
občerstvení. 
 

• Setkání důchodců proběhne dne 11.12.2023 od 14 hod v Hubertusu. 
 

• Filip Molčan požádal o změnu vánočních kolekcí pro děti poskytovaných obcí, a to 
konkrétně z dutých figurek na plněné. Předsedající přislíbil změnu učinit.  
 

 
 
 
12) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice se dohodli na termínu příštího zasedání zastupitelstva obce, 
které proběhne dne 23. 10. 2023 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 09. zasedání 
zastupitelstva obce v 18:47. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 25. 09. 2023 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jana Fuksová     …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Pavel Nečásek    …………………………………………… 



 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


